
           ☆2022 年クリスマス会☆ 

 今年度は外部の方にお願いをし、マジックショーを開催 

しました。かなり長い時間でしたが、どのクラスも集中して 

見ていました。子どもたちも職員も、声が出てしまうような 

         マジックで、驚くと笑い声が響く楽しい 

         クリスマス会となりました。最後は子どもたちから 

         歌のプレゼントをしましたよ。 

新年明けましておめでとうございます 

   本年もどうぞよろしくお願い申し上げます 

 

 １月 園だより 
２０２３年 1 月 10 日 
認定こども園新宿ベアーズ 
03-6276-5431 

 ２０２３年、令和５年となりました。皆様、年末年始はいかがお過ごしだ

ったでしょうか。 

 昨年は、新型コロナウイルスが園内にも広がり、休園やクラス休園をする

こともあり、ご迷惑をおかけいたしました。 

 今年度の行事は、おおきくなぁれ、保護者会、５歳児は卒園を祝う会があ

ります。「おおきくなぁれ」は、乳児クラス（０・１・２歳児）と３歳児は

９時から、４・５歳児は１０時半から計画しておりますので、ご都合をつけ

ご参加いただければと思います。詳細につきましては各クラス別紙にてお配

りいたしますので、もうしばらくお待ちください。また新型コロナウイルス

の感染状況を見ながら、安全に行えるように取り組みたいと思います。ご協

力お願いいたします。 

また大人も子どもも年末年始でいつもと違う生活リズムの時間を過ごし

ているかと思いますので、園でもしっかりと体調面をみていきたいと思いま

す。 

今年も「いきいきと遊べる子をめざして」という教育・保育目標を考えな

がら、一人一人の育ちを受け止め、子どもたちの笑顔をたくさん 

みられるような環境にしていこうと思います。ご家庭と力を合わせ、進級や

進学までの残り３ヶ月をより一層充実するよう保育にあたって参ります。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜緊急連絡先＞法人携帯  

 ５日（水）幼児身体測定    ６日（木）乳児身体測定 

１０日（火）避難訓練     １０日（火）新年お祝い会   

２６日（木）０歳児健診 

１２・１９・２６日（木）幼児：英語であそぼう 

４日（水）～９日（月）１号認定児冬休み 

〇今月の予定〇 

朝は忙しく、寝起きで朝食がなかなか食べられず、朝食が進まないと悩んで

いるご家庭も多いかと思いますが、その際にお願いごとがあります。 

・園内（１階も含め）での飲食はご遠慮ください 

・食べたり飲んだりしなくても飲食の持ち歩きはしないでください 

・飲食物をロッカーやかばん、ベビーカーに置いておかないでください 

子どもたちがロッカーやベビーカーに手を伸ばした際、万が一食物アレルギー

を持つお子さんや誤飲の原因につながりますのでご協力お願いいたします。 

 

 １日（水）幼児身体測定    ２日（木）乳児身体測定 

３日（金）節分の会     １４日（火）避難訓練   

１６日（木）０歳児健診    １８日（土）保護者会・おおきくなぁれ 

２・９・１６日（木）幼児：英語であそぼう 

２４日（金）４・５歳バイキング 

〇２月の予定〇 

お 願 い 


